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Kungl. Maj.ts proposition till riksdagen angående tullfri införsel av

en telefonkabel; given Stockholms slott den 11 mars 1921.
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Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av 
statsrådsprotokollet över finansärenden för denna dag, föreslå riksdagen 
att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande 
departementschefen hemställt.

GUSTAF.t
" **).,' ■ ' ■ M .•! • < , ' .1 :

K. J. Beskow.
■..'ii t ,, • . ■ , ,

Kungl. Maj ds proposition Nr 166.

Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Maj:t 
Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 11 mars 1921.

Närvarande:
Statsministern von Sydow, ministern för utrikes ärendena greve Wrangel, 

statsråden Ericsson, Dahlberg, Murray, Elmquist, Malm, Berg- 
qvist, Hammarskjöld, Ekeberg, Hansson, Beskow.

Föredragande departementschefen, statsrådet Beskow anförde vidare:
I skrivelse den 15 februari 1921 har telegrafstyrelsen gjort fram

ställning, att en telefonkabel, avsedd att inköpas från utlandet för ut
vidgning av telefonförbindelsen mellan Sverige och Tyskland, måtte, i 
vad densamma avser Sveriges andel, få i riket tullfritt införas. Ämbets
verket har till stöd för framställningen anfört följande:
Bihang till riksdagens protokoll 1921. 1 samt. 141 häft. (Nr 166—167.) 1
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»Den direkta telefonförbindelse mellan Sverige och Tyskland, som vant an

ordnad sedan slutet av år 1919, har alltifrån dess tillkomst varit anlitad i stor 
utsträckning, och redan under år 1920 visade det sig, att den befintliga kabeln val 
otillräcklig för trafiken. Sålunda utgjorde under sistnämnda år antalet ilsamtal i- 
procent av totala antalet expedierade samtal och antalet samtal, som mast inhiberas, 
icke mindre än 54 procent av hela antalet beställda samtal. Det antal samtal, som 
måst inhiberas, har alltså varit större än antalet expedierade samtal. V id sådant 
förhållande har telegrafstyrelsen ansett sig böra gå i författning om utvidgning av 
telefonförbindelsen snarast möjligt. En dylik utvidgning är för övrigt sa mycket 
mera av behovet påkallad, som det från norska telegrafstyrelsens sida nu gjorts 
framställning att över Sverige erhålla telefonförbindelse, mellan Norge och Tyskland.

För sakens ordnande har telegrafstyrelsen alltså vänt sig till tyska riks- 
postministeriet, som, efter i ärendet verkställd utredning, förklarat sig ense med 
svenska telegrafstyrelsen i fråga om behovet av en utvidgad telefonförbindelse och
villigt att söka anskaffa därför erforderliga medel. .

Kostnadsförslag för en härför erforderlig kabel, vilken skulle innehålla b 
telefonledningar med möjlighet till 9 samtidiga samtal samt 3 telegrafiedmngar har 
införskaffats av rikspostministeriet och beräknas kostnaden till omkring lb,ötiu,uuu 
Mark, varav på Sveriges del kommer 8,250,000 Mark. Med nuvarande markkurs 
gör detta i svenskt mynt endast något över 600,000 kronor, vilket ar ett mycket 
billigt pris. För sin del har telegrafstyrelsen beräknat att av innevarande års 
anslag till fortsatt utveckling av statens telefon- och telegrafväsende ni köp a <lf'n 
på Sveriges andel belöpande delen av den för utvidgning av ifrågavarande telefon
förbindelse nödvändiga kabeln. „

Då denna kabel icke kan tillverkas mom landet, utan maste anskaffas tran 
utlandet, torde, i likhet med vad förut vid flera tillfällen ägt ruin, kabeln fa inforas
tullfritt i vad den avser Sveriges andel. . ... , ,

Dylik tullfrihet har förut beviljats såväl för den kabel, medelst vilken tele- _ 
fönförbindelsen mellan Sverige och Tyskland nu upprätthålles, som föi a e n i
Gottland och kablar mellan Sverige och Danmark. „ ,

På grund av vad sålunda anförts får telegrafstyrelsen hemställa, att Jvun0l.
Makt måtte föreslå 1921 års riksdag medgiva, att en telefonkabel, avsedd att inköpas
från utlandet och att användas i och för utvidgning av telefonförbindelsen mellan 
Sverige och Tyskland, må, i vad den avser Sveriges andel, i riket inforas tullfritt.»

Kungl. MujUs proposition Nr 166.

I infordrat utlåtande den 5 mars? 1921 har generaltul styrelsen 
— med hänvisning till de av telegrafstyrelsen åberopade tall,, da för 
un derv ättens k abl ar, avsedda att utläggas till åvägabringande av telefon
förbindelse mellan Sverige och utlandet, tullfrihet förut beviljats i vad 
Sveriges andel anginge — anfört, att styrelsen löi sin e 1C 
nåo-ot att erinra mot telegrafstyrelsens ifrågavarande framställning.

Då iag icke har någon invändning att framställa mot vad sålunda 
av telegrafstyrelsen och generaltullstyrelsen anförts, tillåter jag nng iein 
ställa, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,
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att en telefonkabel, avsedd att inköpas från utlandet och utläggas 
mellan Sverige och Tyskland, må, i vad den avser Sveriges andel, i 
riket tullfritt införas.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter 
biträdda hemställan behagade Hans Maj:t Konungen 
lämna bifall samt förordnade, att proposition i ämnet 
av den lydelse, bil. litt. vid detta protokoll utvisar, 
skulle avlåtas till riksdagen.

Kungl. Maj:ts proposition Nr 166.

Ur protokollet: 
Olga Gjörloff.
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